
 

 令和３年６月９日 

保護者 様 

春日井市立松山小学校 

校長 垣 内 秀 幸 

今後の生活（暑さ対策）についてのお知らせとお願い 

 

向夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

本校の教育活動に対しまして、格別なご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、日に日に暑さが増してきています。今後の生活については、新型コロナウイルス感染症拡大

防止、熱中症対策、交通安全対策、ケガ防止の観点から、下記のようにお願い致します。 

 

記 

 

・十分な量の水分を持たせてください。下校途中は必要に応じて水分補給をしてもよいですが、歩き 

ながら飲まないように指導しています。 

 

・水筒の中身は、お茶またはお水でお願いします。ただし、熱中症予防など健康上の理由からスポー

ツドリンクを必要とされるご家庭は持たせていただいてもかまいません。その場合、飲み過ぎによ

る糖分・塩分の取り過ぎが心配されますのでご注意ください。スポーツドリンクを許可する期間は

１０月末までとします。 

 

・体力が低下していないか、ご家庭での毎日の健康管理をお願いします。毎朝の検温も引き続きお願

いします。 

 

・登下校の荷物が少なくなるように、今後、配慮していきます。 

 

・日傘は、使用していただいてもかまいません。ただし、使っている人と使っていない人が混在する

ため、周りの人に当たりケガをさせる危険性があります。また、手さげ袋があると両手がふさがる、 

傘の透明性が低いと視界が悪くなるなど、安全面でいくつかの心配があります。使用される場合は、

十分注意するようお声かけください。 

 

・登下校中の日差しを和らげるものとして、夏用長袖シャツ、アームカバー（腕に付けるもの）、首 

 に巻いて使うクールタオルやスカーフ、ネックシェード（帽子に付ける布）などを必要に応じてご 

利用ください。校内では、エアコンや扇風機がありますので登下校以外では、使いません。登校後

は自分で管理したり、下校時に身につけたりできるように、事前にお子様としっかり話し合ってく

ださい。記名も必ずお願いします。 

 

・ハンカチやハンドタオルを水でぬらして体を拭くことを認めています。ただし、手を洗った後で拭

くハンカチと使い分けるようにしてください。 

 

・黄色い帽子は、熱中症や交通安全対策から着用させてください。 

 

※上記の対応でご心配のことがありましたら教頭荒川までご連絡ください。３１－９８８８ 

 

今後の状況により、上記の内容を変更することもあります。そのような場合には、改めてご連絡さ

せていただきます。何卒、ご理解ご協力をお願いします。 

 


